年　　月　　日

日進市長　あて

団体名
団体登録番号
所在地
代表者

日進市市民自治活動推進補助金事業企画書（スタート支援補助金）

下記のとおり事業を企画したので、関係書類を添えて提案申請します。

記

	補助対象事業の名称

	総事業費
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円　　 収支予算書 合計（B）

	ＳＤＧｓのテーマ
（該当するテーマを
一つ選択）
	１．貧困をなくそう　　２．飢餓をゼロに
３．すべての人に健康と福祉を　　４．質の高い教育をみんなに
５．ジェンダー平等を実現しよう　　６．安全な水とトイレを世界中に
７．エネルギーをみんなに　そしてクリーンに
８．働きがいも経済成長も　　９．産業と技術革新の基盤をつくろう
10．人や国の不平等をなくそう　　11．住み続けられるまちづくりを
12．つくる責任　つかう責任　　13．気候変動に具体的な対策を
14．海の豊さを守ろう　　15．陸の豊かさも守ろう
16．平和と公正をすべての人に
17．パートナーシップで目標を達成しよう

	添付書類
	・事業計画書（様式-02）（最大3枚まで）
・収支予算書（様式-06）

※本企画書が採用された場合、市と団体において事業内容の協議をします。その後「補助金交付申請書」をご提出いただきます。

（様式－02）【提出時に記入してください】
にぎわい交流館　①企画書内容確認：　　月　　日
　　　　　　　　　②企画書最終確認：　　月　　日

日進市市民自治活動推進補助金　事業計画書（スタート支援補助金）

1　団体概要（令和８年1月1日現在）
	団体名

	代表者名

	団体登録番号

	事業実施責任者名

	電話番号

	メールアドレス

	設立年月日
	　　　年　　　月　　　日
	会　員　数
	　　　　　　　　名

	団体の目的
活動概要

	これまでの
主な活動内容

2　事業の名称及び目的
	補助対象事業の名称

	事業の目的

3　事業の内容について　　【公共性】
	この事業を「誰に」、「なにを」、「どのように」実施するのかを具体的に記載してください。

	・「誰を対象に」…

・「なにを」…

・「どのように」…

（様式－02）

4　事業の実施体制及びスケジュール等　　【実現可能性】

	実施期間
	令和　　年　　月　　 日　　～　　令和　　年　　月　　日

	具体的なスケジュールを記載してください。

	時期
	内容
	参加者数

※講師の都合等で予定が確定していない場合は実施予定時期を記載してください。
※事業の完了日は令和９年2月28日までに終了するようにしてください。
※枠が足りない場合は適宜追加してください。

5　事業完了後の継続性及び発展性について　　【継続性・発展性】
	補助事業完了後どのように団体の活動等に活かすのか等を記載してください。

※　用紙が足りない場合は、Ａ４タテ型で1枚まで追加してください。

（様式－06）

日進市市民自治活動推進補助金　収支予算書（スタート支援補助金）
	補助対象事業の名称

＜収入＞
	科　　目
	金　　額
	積算根拠（単価、数量等）

	日進市市民活動推進補助金
	①
	円
	合計（A）-（②+③+④）
20,000円以下かつ千円未満切り捨て

	事業による収入
	参加費等
	②
	円

	寄附金・協賛金
	③
	円

	自己資金
	④
	円

	合　　計（Ａ）
	円
	①+②+③+④

①の金額は上限２０，０００円以下かつ千円未満切り捨て

＜支出＞
	科　　目
	金　　額
	積算根拠（単価、数量等）

	補助対象経費
	人件費
	円

	謝　礼
	円

	消耗品費
	円

	印刷製本費
	円

	その他経費
	円

	計
	⑨
	円

	補助対象外
経費

	円

	円

	計
	⑩
	円

	合　　計（B）
	円
	⑨+⑩

※合計（A）＝　合計（B）となっていること

スタート支援補助金　チェックシート
【共通準備】

	[bookmark: _Hlk214640288]No
	確　認　事　項
	✓

	1
	にぎわい交流館に事業計画書の相談をし、指摘事項の反映後、最終確認も終えている。

	2
	申請書類は指定した様式に記入し、分量はA4ｻｲｽﾞ縦最大3枚である。

	3
	申請内容は、年度末までの申請期間内に提出できるスケジュールである。

	4
	団体名義の振込口座を開設済である。代表者個人名義へは振込いたしません。

【スタート支援（書類確認）】
	No
	観点
	確　認　事　項
	✓

	1
	公共性
	広く地域に貢献し、補助金を受けるにふさわしい内容である。

	2
	実現可能性
	実施体制・事業計画・資金計画・スケジュール等から事業遂行能力を示している

	3
	継続性・発展性
	事業実施後の活動の継続性・発展性があり、団体の活動強化、継続性につながる事業である。

	4
	簡潔性
	事業計画書に分かりやすく簡潔に記載している。

【採択後の確認事項】
[bookmark: _Hlk216700008]
	[bookmark: _Hlk216700019]No
	観点
	確　認　事　項
	✓

	1
	事業内容の
変更時
	予算・実施時期等を変更する場合は、地域共生課に事前相談をするとともに、事業計画書や収支予算書等の再提出が必要です。なお、事業内容の大幅な変更は認められません。

	2
	経費の適正な支出
	申請した事業計画書や収支予算書に沿って支出してください。

	3
	広報活用
	市広報への掲載を希望される場合は、希望月の2か月前までに原稿を準備した上でご提出してください。

	4
	チラシ・ポスター原稿の事前確認（印刷前）
	印刷前に地域共生課に原稿内容の確認をお願いします。また、チラシ、ポスター等に「令和〇年度日進市市民自治活動推進補助金事業」と明記すること。

	5
	著作権の確認
	楽曲・画像・動画等の著作物の使用について確認をします。著作物の映り込み（服に描かれたキャラクター等）についても確認をします。

	6
	安全対策
	事業の内容に応じて、適切な安全対策を実施してください。必要に応じ保険加入をお願いします。

	7
	成果物の提出
	実績報告書に、チラシ・ポスター、写真、参加者からの事業実施アンケート結果など成果物を添えて提出すること。

	8
	事業の中止
	やむを得ない事情で事業が実施できないと判断された場合は、地域共生課にお早めにご相談ください。